
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 217/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare di tutte le strade di C.da Trinità Sicilia e di divieto 
di sosta con rimozione in occasione dei festeggiamenti della Madonna di Fatima



I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che

 è pervenuta la richiesta in data 9 maggio 2023 prot. N° 52745 da parte del Sig. Colucci Giuseppe, in
qualità di presidente del Comitato Festeggiamenti “MADONNA DI FATIMA”, con la quale chiede, di
regolamentare la sosta e la viabilità della c.da Trinità Sicilia, in occasione della festività dedicata alla
“Madonna di Fatima”, evento ricadente nelle giornate 13 e 14 maggio 2023;

Considerato che

 è necessario emettere apposita ordinanza di  chiusura al traffico veicolare di tutte le strade ed il
divieto di sosta con rimozione (0-24),  per consentire lo svolgimento delle attività programmate, in
assoluta sicurezza; 

Vista:

 la richiesta dell’Ufficio Attività Produttive “SUAP” del 3/5/2023 prot. 50533, per riservare un’area
della viabilità in contrada Trinità Sicilia agli operatori autorizzati alla vendita di prodotti alimentari e
non;

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

                                                                                      DISPONE

dal giorno 13/5/2023 fino alle ore 24.00 del giorno 14/5/2023;  

la chiusura al traffico veicolare di tutte le strade di c.da Trinità Sicilia, ed il divieto di sosta con rimozione
(0-24)

 nel piazzale antistante la Chiesa, e su tutta la viabilità che porta alla Chiesa, fatta eccezione per
gli operatori autorizzati alla vendita di prodotti alimentari e non alimentari;

 i  veicoli  in  entrata  e  in  uscita  dalla  contrada,  fino  al  termine  dei  festeggiamenti,  dovranno
immettersi  sulla Nuova Strada Comunale per Cerreta dalla S.P.  84 che sarà chiusa al  transito
all’altezza della Chiesa, come da richiesta;

 è  interdetta  alla  circolazione  veicolare  tutta  l’area  interessata  dallo  spettacolo  con  fuochi
pirotecnici, detta area sarà transennata a cura del Comitato Festeggiamenti;

Gli  organi  di  polizia  locale  e le  altre forze dell’ordine in caso di  necessità potranno ordinare ogni  altra
disposizione ritenuta opportuna al fine di garantire la sicurezza; 

La  presente  Ordinanza,  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;
Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’ Ufficio URP per la pubblicazione;
 All’Ufficio Attività Produttive Suap.
 Al 118;
 Alla questura;
 Ai Vigili del Fuoco;
 Al richiedente, info@mariobellitti.com. 

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

mailto:info@mariobellitti.com

	I L D I R I G E N T E

